
  
 

インボイス制度（適格請求書等保存方式）に関するお知らせ 

平素より弊社サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

2023 年 10 月のインボイス制度（適格請求書等保存方式）開始に伴う、インボイス（適格請求書） 

の対応について下記の通り案内いたします。 

▼ インボイス制度について 

インボイス制度とは、「インボイス発行事業者（適格請求書発行事業者）」が交付する 

インボイス（適格請求書）」を用いて仕入税額控除を受けるための制度であり、「インボイス（適格 「 

請求書）」の保存が仕入税額控除の要件となります。 

詳しくは国税庁ホームページをご確認ください 

▼インボイス（適格請求書）が必要となるお客様 

消費税の仕入税額控除の適用を受ける法人および個人事業主のお客様 

▼ 

【 

【 

適格請求書発行事業者番号について 

登録事業者番号】T4-0100-0103-4307 

氏名又は名称】株式会社毎日新聞ネット  

▼インボイス（適格請求書）への対応について 

弊社では従前どおり請求書を発行いたしませんが、下記 3 点を保存することで仕入税額控除の要件 

を満たすことができます。 

※ 上記の保存において処理の際に税額に端数が出る場合がございます。その場合はお手数ではございま 

すが、お客様にて調整をいただきますようお願いいたします。 

何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/invoice.htm

